PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH&THCS VIỆT DÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: …./TB-TH&THCSVD
	Việt Dân,  ngày 30 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Tuyển sinh lớp 1 (Tiểu học), lớp 6 (THCS)
 Năm học 2023 - 2024
Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của UBND thị xã Đông Triều về việc phân vùng tuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học 2023-2024;
Căn cứ Hướng dẫn số 941/PGD&ĐT ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các cơ sở giáo dục mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023 -2024.
Căn cứ Kế hoạch số 27/KH -TH&THCS ngày 27/6/2023 của trường TH&THCS Việt Dân về việc tuyển sinh lớp 1 (Tiểu học), lớp 6 (THCS) năm học 2023-2024;
	Trường TH&THCS Việt Dân thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp Một năm học 2023-2024, cụ thể như sau:
1. Độ tuổi tuyển sinh:
* Lớp 1:
- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017) ;
- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi.
* Lớp 6:
Học sinh 11 tuổi.
Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.
2. Đối tượng tuyển sinh:
- Trẻ thường trú trên địa bàn xã Việt Dân.
- Trẻ ở huyện, thị xã, thành phố, tỉnh khác hiện đang cư trú trên địa bàn xã Việt Dân.
2. Thời gian tuyển sinh:
- Lớp 1: Từ  ngày 10/7/2023 đến hết ngày 19/7/2023
- Lớp 6: Từ  ngày 17/7/2023 đến hết ngày 24/7/2023
+ Buổi sáng: từ 7h30’ đến 10h30’
+ Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 16h30’
3. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trường TH&THCS Việt Dân
- Lớp 1: Phòng học lớp 1A
- Lớp 6: văn phòng nhà trường
4. Hồ sơ tuyển sinh
* Lớp 1:
	- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
	- Phiếu kê khai thông tin học sinh
- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ khuyết tật, tự kỷ, trẻ thuộc diện gia đình hộ cận nghèo, hộ nghèo do UBND cấp xã hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận.
* Lớp 6:
- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu Phụ lục 1 do nhà trường cung cấp hoặc tải trên trang: tsdaucap.dongtrieu.edu.vn );
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Học bạ cấp tiểu học;
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
	* Lưu ý: Phụ huynh khi đi mang theo điện thoại thông minh có cài  ứng dụng VNelD của bố/mẹ hoặc thành viên gia đình để nhà trường kiểm tra nơi thường trú của học sinh)
	- Nhà trường kính mong các bậc cha mẹ học sinh đến đăng ký tuyển sinh cho con em đảm bảo đúng thời gian và đủ các loại hồ sơ đã quy định.
	Trường TH&THCS Việt Dân trân trọng thông báo!
[bookmark: _GoBack]

	[image: H:\THAO\cach dan chữ ký có dấu đỏ vào văn bản\c nguyet.jpg]

image1.jpeg